
MATOES  DO  NORTE  /  MA

/2o2  ,

tom&pTREgstigNorte

PREFEITURA MUNICIPAL DE  MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO -CENTRO, CEP: 65.468-000
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6HS D0 NORTH"A
PREGAO ELFTRONICO N° 010/2022 - SRP

AVISO DE HOMOLOGACAO

Homologo  o  resultado  da licitagao  na modalidade PREGAO  ELETRONCO  sob  o  n.°  010/2022  -
SRP.  OBJETO:  Registro  de Pregos, para futura e eventual aquisigao  de Oxigenio Medicinal, para

a     :teenncdeedro:: ndeecs::S£]:ca£::;adoa as eec:eptr:i: XunG£Cip£[ 8eRSuazd%3eMMEai6€i8? rn::r:tTfo' t€#p°Ta::]bmop::
69.386.324/0001-06 com o valor total de 60.000,00 (sessenta mil reais).

Mat6es do No e/MA, 05 de abril de 2022.

A





Assinado eletronicamente  por:  Solimar Alves de Oliveira -CPF:  "*.589.943-** em 06/04/202217:11 :21  -lp com n°:  192.168.88.233

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE
``.              `.          `

Ano Xlll -Edigao N° Cvl de 6 de Abril de 2022
Marlene Serra Coelho

Secretaria Municipal de Administrac5o e Finan9as
EXTRATO   DE   CONTRATO   N°   20220121/2022.   Contratante:
Prefeitura Municipal de  Mat6es do Norte/MA, atrav6s da Secretaria

¥3nri§£Ea±uc6dfs   EEEicf,°' £nscrit°antr:toad°tNp,A?oBbATOR°n?
33.862.133/0001 -26. Valor do contrato:  R$ 720.417,16 (setecentos
e  vinte  mil,  quatrocentos  e  dezessete  reais  e  dezesseis  centavos).
Origem:    TOMADA    DE    PRECOS    n°    001/2022.    Objeto:    a
Contratapao  de  empresa  especializada na prestacao  de  servigos  de
Reforma e  Ampliac5o de escolas da Rede Pdblica no municipio de
Mat5es  do  Norte/MA.  Vigencia:  31/03/2022  a  31/12/2022   -Data
da   Assinatura:   31/03/2022.   Fonte   de   Recurso:   FUNDEB    UNI.
ORCAMENTARIA:          1415         -        FUNDEB        FUNCAO
PROGRAMATICA:  12.361.0013  PROJ. ATIVIDADE:   I.042 -
Const.  Ampliapao  e/ou  Refoma Unidades  Escolares   - FEB  30%
ELEMENTO DE DESPESA:  4.4.90.51.00 -Obras e lnstalac6es.
31   de   marco   de   2022.   Secretario   Municipal   de   Educacao    -
Domingos Aratjo Casa Nova.

Mat6es do Norte  - MA, 31  de mar¢o de 2022.

Secretario Municipal de Educacao
Domingos Aratjo Casa Nova

AVISO DE HOMOLOGACA0

gig;i°8frc°or:::]t:d:.odoao8t/££;t225°.sRap.mo°Bd,a±tf8ieR:g£:tfoA3e
Pre¢os,  para  eventuais  aquisic6es  de  Materiais  de  Expediente  e
Didaticos  para  atender  as  necessidades  das  diversas  secretarias  da
Prefeitura  Municipal  de  Mat6es  do  Norte/MA,   tendo  assim  por
vencedora        desta        licitapao        as        empresas          NATUBA
EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ   sob   o   n°   18.212.584/0001-24   com  o  valor  total  de   R$
229.159,45  (duzentos  e  dezenove  nil,  cento  e  cinquenta  e  move
reais   e   quarenta  e  cinco   centavos),   DISTRIBUIDORA  DOM
DUAN LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°  44.516.281/0001-05 com
o  valor total de  R$  213.757,61  (duzentos  e treze mil,  setecentos e
cinquenta    e    sete   reais    e    sessenta    e    urn   real),     REPLETA
DISTRIBUIDORA    LTDA,    inscrita    no    CNPJ    sob    o    n°
26.689.426/0001-98 com o valor total de  R$ 49.064,91  (quarenta e
move   mil.   sessenta   e   quatro   reais   e   noventa   e   urn  centavos),
SAMEL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  04.929.522/0001-23
com   o   valor   total   de   RS   121.359,11   (cento   e   vinte   urn   mil,

3eAZ&nko3sec¢noq#eE±ce[3ovfr%aESRev:€ZoesceEt[aEEs2,I,A;:s.crs;:aL¥;
CNPJ   sob   o   n°   23.383.929/000142   com   o  valor  total  de   R$
195.240,43  (cento e noventa e cinco mil, duzentos e quarenta reais
e  quarenta  e  tr6s  centavos),  COMERCIAL  FERROPLASTMA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°  05.592.219/0001-40 com o valor
total de RS 108.120,24  (cento e oito mil, cento e vinte reais e vinte
quatro centavos).

Mat6es do Norte/MA, 05 de abril de 2022.

AVIS0 DE HOMOLOGACAO

g:i;io8Rcoor:::I:d:.odoa|o',if;#o-sRap.mooBdJaiifgieR:gist:oAge
Pre9os,  para  futura  e  eventual  aquisicao  de  Oxigenio  Medicinal,
para atender as  necessidades  da  Secretaria Municipal  de  Sadde de
Mat6es  do Norte/MA,  tendo assim por vencedora desta licitac5o  a
empresa A G DA CRUZ COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o n°
69.386.324/0001-06  com  o  valor total  de  60.000,00  (sessenta  mil
reais).

Mat6es do Norte/MA, 05 de abril de 2022.

Jenilson Bezerra Neves
Secretario Municipal de Sahde

AVIS0 DE HOMOLOGACAO

g:g;io8%coorseosbul:af.3oi2,2,,Cjiac-asoRP:aoFJOEd#acd:n:a=¢goA3e
Empresa para prestag5o de  servicos de  licenciamento e locapao de
software   de   gestao   escolar   com   plataformas   integradas,   100%
online,   para   o   ensino   remoto   e   hibrido   em   escolas   pdblicas.
Tamb6m     centraliza    informa96es     e    fomece    dados    para    o
aperfeigoamento     da    gestao     escolar,    conversao,    treinamento
presencial  e  remoto,  testes  e  servigos  de  manutencao  e  suporte
t6cnico    online    especializada    no    fomecimento    de   Plataforma
Cognitiva   de   Gestao   do   Conhecimento   e   Sistema  de   Registro
Escolar,  com modulo  de  aula nao  presencial,  com disponibilidade
de    aplicativos    e    servi9os    de    implantacao    e    capacitac5o    de
multiplicadores   para   suprir   as   neces§idades    da   Secretaria   de
Municipal  de  Educag5o   -  SEMED  de  Mat5es  do  Norte   -  MA,
tendo   assim   por  vencedora   desta   licitacao   a   empresa    J   &   R
SOLUCOES  EM  TECNOLOGIA LTDA,  inscrita no CNPJ sob
o   n°   20.767.413/0001-03   com   o   valor  total   de   R$   53.340,00
(cinquenta e tres mil e trezentos e quarenta reais) .

Matoes do Norte/MA, 05 de abril de 2022.

Domingos Aratjo Casa Nova
Secretario Municipal de Educagao

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF:  ***.589.943-**  em 06/04/202217:11:21   -lp  com  n°:  192.168.88.233

www.matoesdonorte.rna.gov.br/diariooficial/?id=718

P6glna(s) Z de I


